



UDKAST: Støtteerklæring til Fritidsklubben Skjold

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Østerbro Lokaludvalg har modtaget en lang række henvendelser fra forældre til børn i Fritidsklubben Skjold, der er fortvivlede over det effektiviseringsforslag som Børne- og Ungdomsforvaltningen har lagt op til Børne- og Ungdomsudvalget frem mod budget 2023. I effektiviseringsforslaget lægges der op til en lukning af Fritidsklubben Skjold.

Lokaludvalget forstår, at udgangspunktet er et spørgsmål om lokalerne på P. H. Lings Allé, men stiller sig på siden af forældregruppen. Det er i vores øjne absolut ikke en gangbar løsning at lukke en – så vidt vi i lokaludvalget er orienteret – velfungerende fritidsklub for at opnå en huslejebesparelse på godt 700.000 kr.

Tværtimod er vi enige med forældregruppen i, at der er behov for fritidsinstitutioner, der netop som Fritidsklubben Skjold, sætter fokus på bevægelse og idræt frem for skærmtid.

Klubben ligger i hjertet af Østerbro med Fælledparken og Idrætshuset som nabo, og hver dag arbejder på at give de børn, der går i klubben et aktivt og sundt børneliv med masser sport og bevægelse. Samtidig er klubben bindeled til de mange sports- og idrætsforeninger på Østerbro, og derfor også en afgørende spiller når det gælder om at sikre et godt og aktivt foreningsliv i vores lokalmiljø.

Derfor opfordrer lokaludvalget Børne- og Ungdomsudvalget til helt at se bort fra forvaltningens effektiviseringsforslag. I stedet mener vi, at Børne- og Ungdomsforvaltningen bør gå i aktiv og seriøs dialog med forældregruppen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Boldklubben Skjold og ikke mindst Københavns Ejendomme om en varig løsning der sikrer, at fritidsklubben kan blive i det nuværende lokaler.

21. april 2022

Sagsnummer
2022-0131490

Dokumentnummer
2022-0131490-2

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800497

38 Hvis det – mod forventning – ikke skulle være muligt at finde en løsning
39 der sikrer, at fritidsklubben kan blive på den nuværende adresse, vil
40 lokaludvalget på det kraftigste opfordre Børne- og Ungdomsudvalget til
41 at bede forvaltningen om grundigt at undersøge alle muligheder for at
42 finde egnede lokaler i nærområdet, hvor fritidsklubben kan fortsætte sit
43 virke på vilkår der svarer til de nuværende og til glæde for den
44 nuværende brugergruppe.

45
46 I øvrigt er lukning af en lokal fritidsklub en så stor beslutning for
47 bydelen, at lokaludvalget forventer at blive hørt, hvis det skulle komme
48 på tale i denne eller andre sager der omfatter bydelen.

49
50 På vegne af Østerbro Lokaludvalg

51
52 Venlig hilsen
53 Allan Marouf
54 Formand for Østerbro Lokaludvalg

55
56
57

UDKAST